

**LISTA PROJEKTÓW, KTÓRE BĘDĄ PODDANE GŁOSOWANIU**

NUMER PROJEKTU	Tytuł projektu	Przedmiot projektu	Szacunkowy koszt (w zł)	Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania	Numer ewidencyjny
<b>DZIELNICA II GRZEGÓRZKI</b>					
<b>1</b>	<b>Park Dąbie - zielone miejsce wypoczynku</b>	Projekt dotyczy kompleksowego zaprojektowania i zagospodarowania terenów zielonych na Dąbiu (nad Wisłą) dla stworzenia parku Dąbie: 1. okolice kościoła pw. Św. Stanisława. Tereny zielone powinny zostać zrekultywowane, zaprojektowane i - poprzez funkcjonalną modernizację - udostępnione jako zielone tereny rekreacyjne. Jest to miejsce zielone, ale zieleni nieurządzonej i nie służącej celom, którym mogłoby służyć. 2. bulwary nad Wisłą między stopniem wodnym a przychodnią zdrowia - zieleni wysoka, ale nieurządzona, plac zabaw zdewastowany, urządzenia rekreacyjne przypadkowe. Oba tereny nad Wisłą mają naturalne walory parkowe, których urządzenie, zagospodarowanie i pielęgnacja (zielen, mała architektura parkowa) służyć będą właściwej rekreacji i wypoczynkowi.	150 000,00	Realizacja zadania spowoduje: - znaczną poprawę infrastruktury Parku Dąbie i stanu zdrowotnego zieleni wysokiej.	BO.D2.16/15
<b>2</b>	<b>Wspólny Projekt Edukacyjny dla Krakowskich Uczniów - część dzielnicowa dla dzielnicy II Grzegórzki</b>	Dodatkowe środki finansowe dla krakowskich przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjum i innych.	25 000,00	Przeznaczenie środków finansowych zaplanowanych w ramach projektu na działania wskazane przez dyrektorów krakowskich szkół uwzględnionych w projekcie wpłynie korzystnie na podniesienie jakości bazy szkół w tym samym komfortu nauki i pracy w szkołach.	BO.D2.28/15
<b>3</b>	<b>Pomagamy bibliotekom: głos + głos = książka!</b>	Uzupełnienie księgozbiorów Filii Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie znajdujących się na terenie Dzielnicy II - Grzegórzki, poprzez zakup nowości wydawniczych dla dorosłych, młodzieży i dzieci oraz wyposażenie dwóch filii w projektor multimedialny, który umożliwi prowadzenie interesujących spotkań dla mieszkańców dzielnicy.	15 000,00	Zakup nowości wydawniczych dla dorosłych, młodzieży i dzieci oraz udostępnienie ich przez Śródmiejską Bibliotekę Publiczną przyczyni się do wzrostu liczby użytkowników biblioteki i zwiększy jej atrakcyjność wśród mieszkańców dzielnicy. Z kolei zakup nowoczesnego sprzętu multimedialnego umożliwi przygotowanie ciekawych spotkań bibliotecznych dla szerokiego grona odbiorców oraz organizowanie warsztatów komputerowych.	BO.D2.4/15
<b>4</b>	<b>Miejskie podwórce na Olszy</b>	Zadanie ma na celu uspokojenie ruchu samochodowego i poprawę bezpieczeństwa pieszych, w szczególności dzieci i seniorów. Zmiana organizacji ruchu, by pierwszeństwo na nich mieli piesi doskonale wpisze się w charakter okolicy, w której dominuje zabudowa jedno- lub kilkunastoetapowa. Piesi już teraz poruszają się jezdnią z uwagi na "brak" chodników. Obecnie pełnią one funkcję miejsc postojowych. Mieszkańcy chcą więc odzyskać jezdnie ulic przy których mieszkają, by móc zacząć dbać o ulicę - MIEJSKI PODWÓRZEC, jak o własne podwórko.	20 000,00	W przypadku realizacji zadania, montaż progów na ul. Chrobrego uspokoi w tym rejonie ruch samochodowy oraz zwiększy bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej uczęszczających do pobliskich szkół. Należy nadmienić, że ulicą Chrobrego przejeżdża autobus komunikacji zbiorowej.	BO.D2.27/15
<b>5</b>	<b>Bezpłatny punkt poradnictwa z zakresu spraw mieszkaniowych</b>	Projekt zakłada organizację bezpłatnych dyżurów prawnych, w czasie których mieszkańcy, w tym w szczególności najemcy i osoby starsze, mogłyby uzyskać informacje o przysługujących im prawach w zakresie spraw związanych w szczególności ze sprawami mieszkaniowymi, cywilnymi, spadkowymi oraz otrzymywałyby bezpłatną pomoc prawną w obronie swoich praw.	79 200,00	Przewidywanymi efektami realizacji zadania będą wzrost świadomości prawnej lokatorów oraz zwiększenie umiejętności korzystania z uprawnień jakie przysługują najemcom lokalu. Szczególną grupą beneficjentów projektu są osoby starsze tj. osoby 60 plus, które mają trudności z uzyskaniem informacji o przysługujących im uprawnieniach i możliwościach działania w inny sposób.	BO.D2.1/15
<b>6</b>	<b>Modernizacja sygnalizacji świetlnej na przejściach dla pieszych i poprawa bezpieczeństwa pieszych/rowerzystów/niepełnosprawnych - Aleja Pokoju/Francesco Nullo. Projekt pilotażowy</b>	Próba pogodzenia potrzeb pieszych, komunikacji miejskiej, kierowców samochodów, osób niepełnosprawnych, a także rowerzystów.	100 000,00	W przypadku realizacji zadania nastąpi modernizacja przejścia, powstanie sygnalizacja świetlna przyjazna dla pieszych i tym samym nastąpi poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy II w tym dzieci i młodzieży uczęszczających do pobliskich szkół.	BO.D2.34/15
<b>7</b>	<b>Zajęcia dodatkowe z pomocy psychologiczno - pedagogicznej dla uczniów w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 - część dzielnicowa dla dzielnicy II Grzegórzki</b>	Dodatkowe środki finansowe dla Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 w Krakowie, ul. Topolowa 22 na organizację zajęć logopedycznych i psychologicznych dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych.	36 000,00	Zapewnienie środków finansowych na pomoc psychologiczno-pedagogiczną, w ramach której zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia logopedyczne i psychologiczne dla uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Poprawi to jakość edukacji i zapewni fachową pomoc rodzinom dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych.	BO.D2.23/15
<b>8</b>	<b>Rozbudowa monitoringu na terenie Gimnazjum nr 7</b>	Celem projektu jest rozbudowa monitoringu. Zakupienie i zainstalowanie w okolicy Gimnazjum nr 7 i boisk szkolnych rejestratora oraz czterech kamer dających możliwość korzystania z atrakcyjnego obiektu sportowego - boisk do koszykówki, piłki nożnej i siatkowej, dostępnych nie tylko dla uczniów, lecz także dla mieszkańców Dzielnicy II.	7 000,00	Wykonanie prac wskazanych przez wnioskodawcę poprzez montaż kamer wraz z możliwością rejestracji terenu obiektu umożliwi bardziej szczegółowe zobrazowanie terenu co w dłuższym okresie czasu może mieć pozytywny wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa obiektów placówki oraz okolicznych mieszkańców Dzielnicy II poprzez efekt odstraszający oraz umożliwienie lepszej identyfikacji sprawców potencjalnych zdarzeń.	BO.D2.6/15

9	Wymiana drzwi wejściowych do lokali mieszkalnych będących w zasobie ZBK w budynku Grzegorzeczka 80 - 88	Wymiana stolarki drzwiowej wejściowej na jej nowszy odpowiednik w lokalach, których właścicielem jest gmina.	6 048,00	Projekt skierowany jest do najemców gminnych lokali mieszkalnych, niemniej jednak wymiana starych drzwi wejściowych do tych lokali wpłynie na estetykę całej nieruchomości, jak i wpłynie na zwiększenie wartości tych lokali.	BO.D2.29/15
10	Równa droga dla małych nóg	Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa dzieci poprzez remont drogi wewnętrznej i chodników znajdujących się wokół budynku i dojścia do ogrodu na terenie Żłobka Samorządowego Nr 19 przy ul. Świtezianki 7 w Krakowie.	80 000,00	1. Cel: Celem wymiany nawierzchni chodników i drogi wewnętrznej jest poprawa bezpieczeństwa poruszania się małych dzieci po terenie żłobka w trakcie spacerów i ruchu na świeżym powietrzu oraz bezpiecznego korzystania z terenu innych użytkowników. 2. Opis stanu istniejącego: nawierzchnia odcinka drogi wewnętrznej i chodnika jest pokryta betonowymi płytami chodnikowymi o dużym stopniu zużycia. Nawierzchnia jest obustronnie okrawężnikowana, poza obszarami bezpośredniego przylegania do budynków. Stan nawierzchni określa się jako zły. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono znaczne ubytki i odkształcenia pionowe nawierzchni. Betonowe płyty chodnikowe, wskutek długotrwałej eksploatacji uległy miejscami spękaniu i złuszczeniu. Wskutek odkształceń nawierzchni zniszczeniu uległo pionowe ukształtowanie drogi (niweleta, spadki poprzeczne, koleiny) i częściowo uniemożliwione jest odwadnianie powierzchniowe drogi. Osiadanie nawierzchni i podbudowy spowodowały także wystawanie ponad nawierzchnię wpustów płyt chodnikowych uniemożliwiających lub w znacznym stopniu utrudniających poruszanie się po nich małych dzieci. W trakcie wizji stwierdzono: uszkodzenia mechaniczne, spękania, nierównomierne osiadanie, wykruszenia płyt chodnikowych i uszkodzone krawężniki. 3. Opis zadania: Planuje się całkowitą wymianę nawierzchni wraz z podbudową i wzmocnieniem podłoża odcinka drogi wewnętrznej i chodnika. Nawierzchnia z płyt betonowych zostanie zastąpiona kostką brukową o grubości 6 i 8 cm w kolorze szarym ułożoną na podbudowie ulepszonej oraz wzmocnionym podłożu. Szerokość drogi - zostanie zachowana istniejąca obecnie szerokość drogi. Ukształtowanie pionowe odcinka drogi wewnętrznej i chodnika jest odtworzeniem istniejącego układu spadków podłużnych i poprzecznych nawierzchni (po eliminacji odkształceń pionowych nawierzchni). Istniejący krawężnik betonowy przewidziano do wymiany na nowy po śladzie istniejącego obecnie. 4. Celowość: Biuro ds. Ochrony Zdrowia pełniące nadzór nad żłobkami samorządowymi w pełni popiera konieczność zmodernizowania drogi wew. na terenie żłobka wraz z wykonaniem miejsc parkingowych.	BO.D2.18/15
11	Częstsza konserwacja zieleni oraz jej ochrona dla obszaru wyznaczonego przez Aleję Pokoju oraz ul. Grzegorzeczką, a także rejon ulicy Skrzatów	Dodatkowe koszenie trawy + pielęgnacja nadmiernie rozrośniętej zieleni na terenach przysiedlowych, szeroko rozumiana ochrona drzew.	38 030,00	Realizacja zadania spowoduje: - estetyczny i zadbane wygląd terenów mieszkaniowych w rejonie objętych wnioskiem; - poprawa jakości życia mieszkańców.	BO.D2.30/15
12	Remont drogi wjazdowej na teren Szkoły Podstawowej nr 18 w Krakowie, ul. Półkole 11	Remont drogi wjazdowej na teren Szkoły Podstawowej nr 18 ul. Półkole 11.	55 350,00	Potwierdzamy realność szacunkowych kosztów projektu na przekładkę nawierzchni drogi wjazdowej. Zrealizowanie projektu wskazanego przez Wnioskodawcę da długoterminowy efekt w związku z wieloletnią możliwością korzystania przez młodzież, nauczycieli i innych osób z bezpiecznego po remoncie dojścia do Szkoły. Szacunkowy koszt zadania mieści się w limicie finansowym Dzielnicy II na pojedynczy projekt.	BO.D2.19/15
13	Nakładka asfaltowa ulicy Ofiar Dąbia i projekt bezpiecznego skrzyżowania z ulicą Bajeczną	Projekt dotyczy dokończenia remontu nakładkowego nawierzchni na odcinku al. Pokoju - ul. Na Szaniec, kierunek stopień wodny.	78 000,00	W przypadku realizacji zadania nastąpi poprawa stanu technicznego infrastruktury drogowej oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg na wskazanym zakresie prac.	BO.D2.15/15
14	Doświetlenie terenów niedoświetlonych w wybranym rejonie Dzielnicy II	Montaż dodatkowego słupa oświetleniowego, przy najprawdopodobniej północnej części parkingu, po wykonaniu stosownych pomiarów oświetlenia przez ZIKIT. Modernizacja istniejących trzech latarni wraz z ich przeczyszczeniem i regulacją jasności świecenia w celu polepszenia oświetlenia chodnika, południowej części śmietnika i parkingu oraz drogi dojazdowej na parking, a także chodnika od strony ulicy Bobrowskiego. Dodatkowy słup oświetleniowy przy chodniku, w środkowej jego części, między biblioteką a Katolickim Domem Kultury.	35 000,00	W przypadku realizacji zadania powstaną koszty związane z koniecznością przeglądów technicznych i konserwacji oraz koszty związane z opłatami za pobór energii.	BO.D2.33/15
15	"Skwer przy ul. Bobrowskiego" - jako enklawa bujnej zieleni, miejsc wypoczynku i ucieczką od hałasu okolicznych inwestycji	Rewitalizacja i zagospodarowanie zaniedbanego skweru przy ul. Bobrowskiego poprzez doświetlenie, ogrodzenie, wyposażenie w ławki parkowe. Miejsce to może stać się miejscem spędzania czasu wolnego mieszkańców z książką wypożyczoną w pobliskiej bibliotece miejskiej, osób uczęszczających na zajęcia w KDK, a także jako miejsce spotkań sąsiedzkich. Jest także możliwość przeobrażenia tego miejsca w miejsce aktywności artystycznej oraz innych form aktywności i integracji mieszkańców Grzegórzek. Skwer jako miejsce przyjazne seniorom, osobom niepełnosprawnym i osobom szukającym ciszy, spokoju w hałasie tętniącego życiem miasta.	61 000,00	W przypadku realizacji zadania powstaną koszty związane z koniecznością zwiększenia środków na bieżące utrzymanie terenu, przeglądów technicznych urządzeń małej architektury, ewentualnych napraw, likwidacji skutków dewastacji oraz generacja kosztów poboru energii elektrycznej.	BO.D2.3.15
16	Zdrowy kręgosłup - zajęcia rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców dzielnicy II, które mają na celu poprawę sprawności fizycznej i lepsze samopoczucie	Zajęcia rekreacyjno-sportowe "Zdrowy Kręgosłup" mają na celu aktywizację sportową mieszkańców dzielnicy II. Celem projektu jest poprawa sprawności fizycznej mieszkańców dzielnicy poprzez zorganizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych z elementami ćwiczeń ogólnorozwojowych, a w szczególności wzmacniających kręgosłup. Zajęcia te będą prowadzone na przystosowanej do tego sali gimnastycznej i będą prowadzone przez doświadczonego trenera.	4 300,00	Realizacja projektu zakłada bezpłatne zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Krakowa poprzez organizację zajęć rekreacyjno-sportowych, mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej. Prowadzenie zajęć wpłynie pozytywnie przede wszystkim na promowanie i upowszechnianie aktywności fizycznej potrzebnej do zachowania zdrowia każdego człowieka. Propozycja bezpłatnych zajęć rekreacyjno-sportowych umożliwi dużej liczbie mieszkańców osiągnięcie optymalnej aktywności ruchowej na terenie Krakowa.	BO.D2.2/15

17	"Wysportowane Grzegórzki"	Projekt dotyczy adaptacji pomieszczeń dawnego schronu znajdującego się w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Krakowie przy ul. Rzeźniczej 4 na siłownię dostępną dla uczniów jak i mieszkańców dzielnicy Grzegórzki.	130 000,00	Projekt "Wysportowane Grzegórzki" w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Krakowie - obejmuje adaptację pomieszczeń dawnego schronu znajdującego się na terenie ZSZ 1 na siłownię dostępną dla uczniów i mieszkańców Dzielnicy na podstawie projektu. Pomieszczenia zostaną poddane remontowi i wyposażeniu w odpowiedni sprzęt do ćwiczeń ogólnorozwojowych. Ww projekt został zwiększony do kwoty 130 000,00 zł aby można było wykonać roboty w pełnym rzeczowym zakresie. Wnioskodawca akceptuje kwotę. Zrealizowanie tego projektu pozwoli na wiele lat urozmaicić uczniom zajęcia w szkole ale też umożliwi dostęp do odpowiedniego sprzętu oraz do fachowej sportowej porady osobom z Dzielnicy. Szacunkowy koszt zadania mieści się w limicie finansowym Dzielnicy II na pojedynczy projekt.	BO.D2.7/15
18	Ogródek jordanowski (mini plac zabaw) przy pięci Rakowickiej - "Zabawa w Dwójce"	Budowa ogrodzonego mini placu zabaw wyposażonego w urządzenia do zabawy dla dzieci i w 2 ławki na terenie placu zabaw oraz w 2 ławki na zewnątrz, wzdłuż chodnika przecinającego działkę. Ustawienie huśtawki, zjeżdżalni, piaskownicy, równoważni, ścianki do wspinania, stolika lub lady do zabawy.	78 000,00	W przypadku realizacji zadania powstaną koszty związane z koniecznością zwiększenia środków na bieżące utrzymanie terenu, przeglądów technicznych urządzeń małej architektury, ewentualnych napraw oraz likwidacji skutków dewastacji.	BO.D2.24/15
19	"Milonga na Mogiłskim" - ożywienie kulturalne przestrzeni ronda Mogiłskiego	Projekt "Milonga na Mogiłskim" ma na celu ożywienie kulturalne martwej przestrzeni ronda Mogiłskiego. Organizowane co tydzień w sobotę wieczorem w miesiącach wakacyjnych milongi połączone z nauką tanga i muzyką na żywo pozwolą wykorzystać potencjał miejsca, które służyło dotychczas tylko jako centrum przesiadkowe. Osoby chętne skorzystają z wiedzy wykwalifikowanych instruktorów, potańczą w rytm tanga lub przystaną i posłuchają granej na żywo muzyki.	16 000,00	Realizacja projektu "Milonga na Mogiłskim" może przyczynić się w sposób długofalowy do ożywienia kulturalnego przestrzeni Ronda Mogiłskiego i integracji mieszkańców Krakowa w atrakcyjnej formie tanecznych spotkań pod gołym niebem realizowanych w okresie wakacyjnym. Projekt ten może przynieść inne pozytywne skutki długoterminowe: pozytywny wpływ na zdrowie mieszkańców (zapewnia relaks oraz rekreację mieszkańcom, którzy w okresie wakacyjnym pozostali w mieście), umocnienie pozytywnego wizerunku miasta w oczach mieszkańców oraz turystów, uatrakcyjnienie letniej oferty kulturalnej Krakowa, skierowanej także do osób niezamężnych, gdyż udział w projekcie jest bezpłatny.	BO.D2.20/15
20	"Hyde Park Oficerski"	Pozyskanie, w drodze konkursu alternatywnej koncepcji zagospodarowania terenu po byłym basenie "Krałowianka" przy ul. Eisenberga (inne niż basen publiczny). Przykładowo: ogród botaniczny z alejkami spacerowymi, park z muszlą koncertową, fontanną, ślizgawką, torem saneczkowym, galerią obrazów lub fotografii, ośrodkiem dokumentacji i historii, terenem sportu i rekreacji, miejsce przyjazne seniorom, dzieciom, zwierzętom domowym.	50 000,00	Realizacja zaproponowanego przez wnioskodawców przedsięwzięcia inwestycyjnego/remontowego, polegającego na rozbudowie oraz modernizacji infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta/dzielnicy przyczyni się w długoterminowym okresie jej użytkowania przez mieszkańców Krakowa do wzbogacenia oferty spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież oraz rodziny jak również wpłynie na rewitalizację istniejącej infrastruktury sportowej. Ponadto projekt przyczyni się do integracji społecznej lokalnych środowisk dzielnic oraz miasta co w dalszej perspektywie wzmocni aktywność obywatelską i poprawi świadomość obywateli w zakresie potrzeb rewitalizacji i rozbudowy infrastruktury sportowej oraz realizacji projektów miękkich, takich jak sportowe i rekreacyjne imprezy szkolne, osiedlowe dla seniorów.	BO.D2.8/15
21	Oświetlenie boiska szkolnego	Celem projektu jest wykonanie oświetlenia boiska szkolnego do piłki nożnej, umożliwiającego wykorzystanie istniejącego, nowoczesnego, obiektu sportowego, przez mieszkańców dzielnicy w godzinach wieczornych. Boisko przy Gimnazjum nr 7 jest codziennie wykorzystywane nie tylko przez młodzież szkolną, ale również przez dzieci, młodzież i dorosłych z osiedla i dzielnicy. Chętnych do gry jest tak dużo, że już obecnie próbują oni grać po zmroku. Planowane oświetlenie wydłużyłoby czas, poprawiłoby komfort i zwiększyło bezpieczeństwo gry.	70 000,00	Wykonanie oświetlenia boiska szkolnego jest inwestycją, która pozwoli przez wiele lat na korzystanie z niego w godzinach wieczornych przez co obiekt zostanie wykorzystany pełniej dzięki wydłużeniu godzin funkcjonowania. Poprawiony zostanie również komfort i bezpieczeństwo osób aktywnie spędzających czas wolny.	BO.D2.5/15
22	Remont chodnika na ul. Supniewskiego	Remont chodnika na ulicy Supniewskiego na odcinku od ulicy Moniuszki do ul. Eisenberga.	91 000,00	W przypadku realizacji zadania nastąpi poprawa stanu technicznego infrastruktury drogowej oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg na wskazanym zakresie prac.	BO.D2.11/15
23	Park Dąbie - Zielone Miejsce Wypoczynku	Projekt dotyczy kompleksowego zaprojektowania i zagospodarowania terenów zielonych na Dąbiu (nad Wisłą) dla stworzenia parku Dąbie: 1. okolice kościoła pw. Świętego Stanisława. Tereny zielone powinny zostać zrekultywowane, zaprojektowane - poprzez funkcjonalną modernizację - udostępnione jako zielone tereny rekreacyjne. Jest to miejsce zielone, ale zieleni nieurządzonej nie służącej celom, którym mogłoby służyć; 2. bulwary nad Wisłą między stopniem wodnym a przychodnią zdrowia - zieleni wysoka, ale nieurządzona, plac zabaw zdewastowany, urządzenia rekreacyjne przypadkowe. Oba tereny nad Wisłą mają naturalne walory parkowe, których urządzenie, zagospodarowanie i pielęgnacja (zieleni, mała architektura parkowa) służyć będą właściwej rekreacji i wypoczynkowi.	150 000,00	Dobudowa nowych oraz naprawa istniejących alejek zwiększy atrakcyjność Bulwarów Wisły dla spacerujących i uprawiających sport oraz pozwoli w sposób bezpieczny spędzić czas wolny mieszkańcom jak i turystom odwiedzającym Kraków. Powstała inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem nowo - dobudowanych alejek.	BO.D2.13/15